
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.936 Segunda-feira, 18 DE ABRIL DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL DE N° 01/2022, 
E PROCESSO Nº 2022/265873

Aos 14º (Decimo Quarto) dia do mês de abril de 2022, as 10:34 da manhã, 
O Sr.  Armando Vieira do Nascimento Pregoeiro deste 12° CRS/SESPA, 
designado pela portaria 007 de 28 de março de 2022, publicado no DOE 
nº 34.911 de 29 de Março de 2022, o Sr. ARMANDO VIEIRA DO NAS-
CIMENTO E Equipe de Apoio, Declarou Vencedora de Menor Valor a Li-
citante COMERCIO E TRANSPORTES BOA ESPERANÇA LTDA. COM CNPJ: 
04.787.941/0001-00
OBJETO: – Para contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de Aquisição de Passagens Terrestre Intermunicipal para paciente 
e acompanhante de que fazem parte do Programa  de Tratamento Fora do 
Domicilio /  TFD dos 06 (seis) Municípios com menos de 21(Vinte e Um) 
Habitantes, sob jurisdição deste 12º CRS/SESPA, (Banach / Cumaru do 
Norte / Floresta do Araguaia / Pau D’arco / Sapucaí e Rio Maria) por um 
período de 12(doze) meses. Conforme as condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas neste Edital e seus.
EMPRESA VENCEDORA: COMERCIO E TRANSPORTES BOA ESPERANÇA
CNPJ: 04.787.941/0001-00
VALOR: 392.243,20 (Trezentos e Noventa e Dois Mil, e Duzentos e Quaren-
ta e Três Reais e Vinte Centavos).
DOTAÇÃO OÇAMENTARIA
PTRES: 908290C
FONTE DE RECURSO: 0103000000
ELEMENTO DE DESPESA: 339033
Pregoeiro Responsável pelo Certame: ARMANDO Vieira do Nascimento Por-
taria 01/2022
Ordenadora de Despesa:
Jucirema de Souza Gomes
Diretora do 12º CRS/SESPA
Portaria nº 1.700/2022

Protocolo: 785802

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 312/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia, DIONÍSIO DE OLIVEIRA BENTES, 
Médico, matrícula: 57225320/2-HOL, e no seu impedimento, a servidor 
SÉRGIO LUIS FELIPE DE SOUZA, Físico, matrícula: 586-IOL,ambos lota-
dos na Divisão de Radioterapia do Hospital Ophir Loyola, para a função 
de fiscais do Contrato Administrativo nº 076/2021 – HOL, firmado com a 
empresa GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUI-
PAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA cujo objeto é para a prestação 
de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO APARELHO DE RAIOS-X, 
MARCA GENERAL ELECTRIC, PORTÁTIL, MODELO AMX4 4FDO – SÉRIE 
1043, RP-5940, pertencente ao Serviço de Braquiterapia da Divisão Radio-
terapia COM FORNECIMENTO INTEGRAL DE PARTES E PEÇAS DE REPOSI-
ÇÃO INCLUSO, no período de 12 (doze) meses.  Processo nº 2021/245867.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 785593

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do 7º Termo Aditivo do Contrato Administrativo 
n.º 040/2020, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.934 de 14/04/2022 
– Protocolo:784226
Justificativa: equívoco na digitação do prazo de vigência
ONDE LÊ:
VIGÊNCIA: 15/04/2022 A 14/06/2023.
LEIA-SE:
VIGÊNCIA: 15/04/2022 A 14/06/2022.
Ordenadora responsável: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 786015

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°054/2022 – HOL

SRP Nº 032/2022
Objeto: FORNECIMENTO de INSUMOS PARA ESTERELIZAÇÃO POR PEROXI-
DO DE HIDROGÊNIO, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO STERRAD 100S
Data da Abertura: 29/04/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 14 de abril de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 785993
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°055/2022 – HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada em realizar curso de Briga-
da de incêndio, Conforme Instrução Técnica IT 08 do Corpo de Bombeiros 
do Estado do Pará, NBR-14276- Brigada de incêndio e emergência - Requi-
sitos e procedimentos da NR 23 - Prevenção Contra Incêndio
Data da Abertura: 29/04/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 14 de abril de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 786050

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 313/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUA S 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/267551 de 
07/03/2022.
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de NAREY NEWTON REIS 
VIEIRA, matrícula funcional nº 57230714/1, Agente Administrativo, lotado 
na Divisão de Serviços Gerais - DSG deste Hospital, nos seguintes ele-
mentos de despesa: 33.90.30, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) e 
33.90.39 nº valor de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais), para fazer 
face às despesas eventuais com Material de Consumo para Serviços desta 
Instituição.
O prazo de utilização do Suprimento de Fundos será de 60 (sessenta) dias, 
a contar da data de emissão da Ordem Bancária. O prazo de encaminha-
mento para prestação de contas é de 15 (quinze) dias, após o período, 
sujeitando-se a tomada de contas se não o fizer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinet e da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 13.04.2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 785889

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 110/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL NECESSÁRIO PARA REALIZAR OS EXA-
MES DE BIÓPSIA E ENDOSCOPIA.
Valor: R$ 191.653,30
Data de Assinatura: 08/04/2022
Vigência: 08/04/2022 a 07/04/2023
Pregão Eletrônico SRP n.º095/2021/FSCMP - PAE Nº 2022/378705
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 06.422.1500.8800;
FONTES DE RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0101009215, 0149006653 e seus respectivos 
superavits; ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
CONTRATADA: NOVA MÉDICA COM. E SERV. DE PROD. HOSPIT. LTDA; 
CNPJ/MF sob o n.º 19.769.575/0001-00,
ENDEREÇO: CJ. Satélite, Travessa WE-12, Galpão A, Coqueiro, Ananindeua/
PA, CEP: 66.670-260, Telefone: (91)3347-8469 / Fax: (91)3085-2757
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 785892


